
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 19, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando: i) a competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa GDG/CEFET-MG nº
29, de 27 de novembro de 2023, publicada no DOU de 29 de novembro de 2023, Seção 2, página
36, alterada pela Portaria Normativa nº 55, de 22 de março de 2024, publicada no DOU de 1º de
abril de 2024, Seção 1, página 65; e ii) o que consta nos autos do processo nº
23062.042686/2024-62, de composição do Colegiado do Curso de Engenharia de Transportes,
campus Nova Suíça,
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º - Nomear Ana Carolina da Cruz Reis Simplício (1326797) e André Henrique Campos
Teixeira (2089478) como Coordenadora e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de
Engenharia de Transportes, campus Nova Suíça, com mandato de 04/02/2025 a 31/01/2027.
 
 
Art. 2º - Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Transportes, campus
Nova Suíça, para cumprirem mandato na legislatura 2025 - 2027, conforme discriminado a seguir:
 
Membros Natos:
 
Presidente: Ana Carolina da Cruz Reis Simplício (1326797).
Vice-Presidente: André Henrique Campos Teixeira (2089478).
 
Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia de Transportes:
 
Guilherme de Castro Leiva (2615426) - Titular.
Renato Guimarães Ribeiro (1523341) - Suplente.
Período do mandato: de 04/02/2025 a 31/01/2027.
 
Raphael Lúcio Reis dos Santos (2692812) - Titular.
Marcelo Tuler de Oliveira (1218244) - Suplente.
Período do mandato: de 04/02/2025 a 31/01/2027.
 
Augusto César da Silva Bezerra (2506476) - Titular.
Agmar Bento Teodoro (3685785) - Suplente.
Período do mandato: de 04/02/2025 a 31/01/2027.
 
Representantes dos Docentes do Departamento de Física:
 
Diego Cézar Monteiro de Mendonça (3075267) - Titular.
Mauro Lúcio Lobão Iannini (1693109) - Suplente.
Período do mandato: de 04/02/2025 a 31/01/2027.
 



Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:
 
Sandra Mara Alves Jorge (1679628) - Titular.
Éden Santana Campos Amorim (2721121) - Suplente.
Período do mandato: de 04/02/2025 a 31/01/2027.
 
Representantes Discentes:
 
José Cicogna Alves Pereira (20223000930) - Titular.
Luiza de Azevedo Nascimento (20213003105) - Suplente.
Período do mandato: de 04/02/2025 a 31/01/2026.
 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/02/2025 14:06 )
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.042686/2024-62

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 19, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

04/02/2025 e o código de verificação: b5797ebeb0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

